
 

 

 
 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                     
Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0535 – 21034                                                                                                                    
C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 
Sito Web: www.ddmirandola.edu.it  
PEC moee040005@pec.istruzione.it- PEO  moee040005@istruzione.it 

         
 

 
 

        ALBO 
        ATTI 
 
OGGETTO:    DETERMINA DIRIGENZIALE –  AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE  

DEL PROGETTO DI RETE FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI 
EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA AI SEI ANNI ANNO 2024 - 

GENITORI IN CAMPO  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

  

VISTO il Progetto di rete distrettuale Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione ed  
istruzione dalla nascita ai sei anni - anno 2024 - “GENITORI IN CAMPO;  

VISTE le comunicazioni Prot. 31440 del 29 luglio 2024 e Prot n. 24203/2024 del 12/09/2024,  
rispettivamente, del Comune di Mirandola e di UCMAN, con cui la Direzione Didattica di  
Mirandola è individuata quale scuola capofila del Progetto di rete “GENITORI IN CAMPO” 
ed incaricata altresì di seguire la gestione amministrativa della relativa procedura; 

CONSIDERATO che sono stati messi a disposizione della Direzione Didattica di Mirandola da  
UCMAN Euro 20.003,80 per la realizzazione delle azioni del Progetto e che la liquidazione  
della spesa sarà effettuata a seguito di presentazione di rendiconto a consuntivo delle attività ed in 
caso di minore spesa il finanziamento sarà ridotto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in  

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici»;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il PTOF aa.ss.2022-25;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di       
            acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono  
essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di 
specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal 
personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri 
impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 
necessario per ragioni contingenti 

  

DETERMINA 

 

 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007756 - 27/09/2024 - VI.2 - U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@istruzione.it


 

1. di affidare  
- all’ASD PRIMAGIOCO, con sede in Via Tagliate, 50 – 41037 Mirandola (MO) - P.I. 

03409330366 – l’incarico per lo svolgimento di laboratori di attività motoria rivolti a bambini 
delle sezioni di 3 anni e ai loro genitori, per un importo complessivo delle prestazioni non 
superiore ad € 4.480,00; 

 

- alla Fondazione scuola di musica “C e G Andreoli”, con sede in Via Enrico Fermi, 3 – 41037 

Mirandola (MO) - P.IVA e CF: 03248520367 – l’incarico per lo svolgimento di laboratori 
musicali di accoglienza di bambini e genitori in ingresso nella scuola dell’infanzia, per un 
importo complessivo delle prestazioni non superiore ad € 1.600,00; 

 
- a Sara Testoni, nata a Mirandola (MO) il 22/04/1996 (C.F.TSTSRA96D62F240C) e 

residente in via Gorgadelli, 14/D  - Pieve di Coriano di Borgo Mantovano (MN) - 46036 - 
l’incarico per lo svolgimento di laboratori di psicomotricità per bambini in ingresso nella 
scuola dell’infanzia ed incontri con insegnanti e genitori, per un importo complessivo delle 
prestazioni non superiore ad € 4.625,00; 

 
a Federica Losi, nata a Nogara (VR) il 24/04/1978 (C.F.LSOFRC78D64F918L) e residente 
in Via G. Romano,42 - 46035 Ostiglia (MN) - l’incarico per lo svolgimento di laboratori di 
psicomotricità per bambini in ingresso nella scuola dell’infanzia ed incontri con insegnanti e 
genitori, per un importo complessivo delle prestazioni non superiore ad €  2.025,00; 

 
- a Emanuela Siliprandi, nata a Suzzara (MN) il 19-08-1963 - (C.F. SLPMNL63M59L020Q) - 

e residente in Via Sissa, 5/D 46020, PEGOGNAGA (MN) - l’incarico per lo svolgimento di 
incontri sul tema dello sviluppo del linguaggio per genitori per un importo complessivo delle 
prestazioni non superiore ad € 1.350,00; 

 
- a Alessandra Guerrini, nata a Carpi (MO) il 22-01-1978 - (C.F. GRRLSN78A62B819Z) - e 

residente in Via Pezzana, 70 – 41012 Carpi (M0) - l’incarico per lo svolgimento di incontri 
sul tema dello sviluppo del linguaggio per genitori per un importo complessivo delle 
prestazioni non superiore ad €  3.750,00 

 
- a Rossella Taurasi,  nata a Mantova il 06/01/1977 – (C.F. TRSRSL77A46E897U) e 

residente in via Podgora, 12,  Mirandola (MO) ) - l’incarico per lo svolgimento di attività di 
mediazione linguistica per un importo complessivo delle prestazioni non superiore ad €  
1.970,00 

 

nell’ambito del  Progetto “Genitori in campo. 
 
2. di stipulare con gli esperti un contratto di prestazione d’opera per il corrispettivo 

onnicomprensivo massimo di € 20.003,80; 
 

3. di imputare la spesa al Progetto - “Genitori in campo”. 
 

  
                                                                                        La Dirigente Scolastica  
        f.to Raffaela Pellacani*  

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007756 - 27/09/2024 - VI.2 - U

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x477f9718054c9837:0x14488156ada9897?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111

